
     
 
                                                                «ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ» 

 
 

                                                                         
  
                                                                                       
 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας τέλεσης εκδήλωσης ιστορικών αυτοκινήτων - Regularity 

“ΡΑΛΛΥ ΣΥΡΟΥ 2024” από 14 έως 16 Ιουνίου 2024» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο Γενικός Περιφερειακός Αστυνομικός Διευθυντής Νοτίου Αιγαίου 

      
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ' αριθμ. ΓΔΟΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 (ΦΕ.Κ. Β΄ 1362-14/4/2020) Απόφαση του 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε 
υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα.» 

2. Τις διαταξεις του αρθρου 49 παρ. 2 εδαφιο ε΄ του Ν. 2696/99 (Κ.Ο.Κ.) «Αγωνες στις οδους» 
οπως τροποποιηθηκε και συμπληρωθηκε με το αρθρο 43 Ν. 4784/2021 (ΦΕ.Κ. Α΄40-
16/3/2021). 

3. Την υπ’ αριθμ.  A οικ. 82350-3809 από 24-12-2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών 
Οικονομικών - Υποδομών και Μεταφορών (Φ.Ε.Κ.Β΄4948/31.12.2019).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 489/76 «περί υποχρεωτικής ασφαλίσεως της εξ’ 
ατυχημάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης», όπως αυτό κωδικοποιήθηκε με το Π.Δ. 
237/86. 

5. Το άρθρο 231 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160Α) 
6. Το από 16/05/2024 έγγραφο του Συλλόγου Ιδιοκτητών Σπορ Αυτοκινήτων για τη 

σύμφωνη γνώμη της Ε.Ο. ΦΙΛ.Π.Α για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης «ΡΑΛΛΥ ΣΥΡΟΥ 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΕΘΥΜΝΗ 1, ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ, Τ.Κ. 84100 

ΤΗΛ: 22810 96111, POL: 2410820 
EMAIL: gadpnaigaiou@astynomia.gr 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ: Υ/Β΄ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 
Αρ. Πρωτ: 2501/18/109-γ΄ 

Ερμούπολη, 05 Ιουνίου 2024 
 

ΠΡΟΣ 
 

1) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
 

2) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΙΛΩΝ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΚΑΙ 

ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΑΣ 
 

3) ΣΥΛΛΟΓΟ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΣΠΟΡ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΑΔΑ: 6Ν8Μ46ΜΤΛΒ-ΝΓ3



2024» που θα διεξαχθεί από 14 έως 16 Ιουνίου 2024, σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Σύρου. 

7. Το υπ΄αριθμ. 4184 από 21/05/2024 έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Φίλων Παλαιού 
Αυτοκινήτου και Μοτοσυκλέτας, από το οποίο προκύπτει η σύμφωνη γνώμη της για την 
πραγματοποίηση της εκδήλωσης «ΡΑΛΛΥ ΣΥΡΟΥ 2024» με την επισήμανση ότι η ευθύνη 
για τη λήψη και εποπτεία των ενδεδειγμένων μέτρων ασφαλείας βαρύνει αποκλειστικά το 
διοργανώνον σωματείο «Σ.Ι.Σ.Α.». 

8. Την  υπ΄ αριθ. 9302/24/1105006 από 30-05-2024 εισηγητική αναφορά της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κυκλάδων, σύμφωνα με την οποία η προαναφερόμενη Υπηρεσία συνηγορεί για 
την τέλεση της ανωτέρω εκδήλωσης. 

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη χορήγηση άδειας τέλεσης εκδήλωσης ιστορικών αυτοκινήτων «ΡΑΛΛΥ ΣΥΡΟΥ 
2024», η οποία θα διεξαχθεί από την Παρασκευή 14 Ιουνίου έως και την Κυριακή 16 
Ιουνίου 2024 στο οδικό δίκτυο, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Σύρου, σύμφωνα 
με το πρόγραμμα του διοργανώνοντος σωματείου, το οποίο έχει αναλάβει και τη λήψη όλων 
των απαραίτητων μέτρων που προβλέπονται από τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ, για την πρόληψη – 
αποτροπή πρόκλησης τροχαίων ατυχημάτων, καθώς και για την ασφαλή διεξαγωγή της 
εκδήλωσης, υπό την προϋπόθεση ότι όλα τα αυτοκίνητα που θα συμμετάσχουν είναι 
ασφαλισμένα έναντι αστικής ευθύνης και πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στην 
υπ’ αριθμ. A οικ. 82350-3809 από 24-12-2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Υποδομών και Μεταφορών. 

 

 

   

 

 

-  Ο - 
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 

 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ ΘΑΝΟΣ  
ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ν8Μ46ΜΤΛΒ-ΝΓ3


		2024-06-05T13:35:59+0300
	Athens




